Et hec quidem omnia et singula supra scripta nos pre-
taxatus Comes Georgius Preste, et Domaldus judices, arbitri, 
arbitratores concordauerunt, laudauerunt, diffiniuerunt amica-
bilem composieionem Ciuitatum sepedictarum per arbitrium, 
laudum, concordium atque sentenciam diffinitiuam precipimus, 
ordinamus atque volumus, pro veraque ipsarum Ciuitatum, 
perpetuo firma et rata in omnibus capitulis inuiolabiliter ob-
seruari sub pena duarum millium marcarum argenti, quas con-
traueniens Ciuitas de bonis sui Communis suorumque ciuium 
omnium soluere teneatur, medietatem videlicet Ciuitati alteri, 
que hec nostra mandata, laudum, arbitrium et sentenciam 
obseruauerit, et aliam medietatem Communi Ciuitatis Jaderen-
sis, quod Commune seu que Ciuitas pro ambabus ipsis Ciui-
tat ibus fideiussit, et ad hoc, quod hec nostra sentencia, lau-

dum, concordium siue arbitrium ad eflectum debitum perdu-
catur. Nos ipsi Judices arbitri memorati loco prestaldi siue 
executoris prefatura dominum Arcbiepiscopum, Capitulum et 
Monasteria siue Ecclesias Spalatenses in corporalem ac per-
petuam possessionem posuimus et induimus in possessionibus 
eis superius adiudicatis, et Commune Spalati in insula Sancti 
Stefani, et suprascriptos Didigos in dicta villa Ostrocb. 

Actum est boc et firmatum apud Spalatum in domo Fra-
trum Predicatorum Conuentus Ciuitatis Spalatensis partibus 
hi js vocatis et rogatis testibus; videlicet f ra t re Dominico Sub-
priore, fratre Jesse Lectore, et fratre Leonardo Ordinis Predica-
torum prefati Conuentus Spalati ; et fatre Micbaele Guardiano 
Ordinis Minorum Conuentus Spalatensis ; et nobilibus viris 
Cerne de Dune, et Micbaele Martinus ciuibus Jadrensibus. Ad 
maiorem cautelam et perpetuam firmitatem nos prelibati 
Judices arbitri banc nostre sentencie, concordij siue arbitrij 
paginam sigillorum nostrorum pendencium munimine fecimus 
roborari. 

Ego Preste de Cotopagne Judex arbiter in predictis me 
subscripsi. 

Ego Domaldus Zadulinus Judex arbiter iu predictis me 
subscripsi. 

Ego Vincencius Ecclesie Sancte Marié Maioris Cleri-
cus et Jadrensis Nótárius predictis interfui rogatus, vt audiui 
banc sentenciam concordij siue arbitr i j eartam scripsi, robo-
raui et signo sohto signaui. 

(Lucius , Memor i e I s t o r i c h e di T r a u 101. 1.) 

187. 

IV. László király a nyúlszigetet adományozza a boldogságos 
asszony tiszteletére ott felszentelt apáczazárdának. 1278. 

Nos Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 
Rex omnibus Cbristi fidelibus presentem paginam inspecturis 
salutem in Domino sempiternam. Diuini Numinis incompre-
bensibilis altitudo Regni gubernacula Regibus Catholice fidei 
eo committit felicius gubernanda, quo ijdem Reges Ecclesias 
Cbristi sanguine rubicatas, sue tutele commissas nituntur 
ditare in temporalibus vberius seu dotare. Proinde ad vniuer-
sorum noticiam tam presencium quam futurorum barum serie 
uolumus peruenire : quod nos pia douocionis consideracione, 
quam ad Gloriosam Dei Genitricem, que cuiquam fidelium 
nouercari non nouit, habemus, benignissime inducti, insulam 
supra Danubium circa Yeterem Budám existentem, que quon-
dam Insula Leporum wlgariter, nunc autem Insula Beate Vir-
ginis Marié nuncupatur, cum muris, terris, babitatoribus pre-
sentibus et futuris, ac alijs utilitatibus omnibus, et breuiter 
quicquid iuris babemus vei babere potuissemus, aut eciam 
babere debuissemus in eadem, totum ex nunc libere damus, 
donamus et concedimus uterine sorori nostre karissime, domine 
uidelicet Elizabeth, ac omnibus dominabus, sororibus uideli-
cet Monasterij Beate Virginis in eadem insula Deo iugiter 
famulantibus, et Monasterio supradicto, perpetuo et irreuoca-
biliter possidenda; volentes et concedentes, quod a modo 
tam ipsum Monasterium Virginis Intcmerate, quam vniuerse 
religiose sorores in eodem feliciter d^gentcs, collacione huius 
insule per nos regaliter facta, sccure et illibate gaudeant et 
fruantur. In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam 
presentes concessimus litteras dupplicis sigilli nostri robore 
communitas. Dátum per manus venerabilis viri Magistri 
Thome Albensis Ecclesie Electi aule nostre ViceCancellarij,